
Starostwo Powiatowe w Kaliszu

1/1

Udana akcja sprzątania rzeki Prosny

W sobotę  28 kwietnia  przeprowadzono akcję  "Wiosenne sprzątanie  rzeki  Prosny"  połączoną z  otwarciem przystani  w
Przystajni  w Gminie Brzeziny.  Dzięki  wspólnej  inicjatywie posprzątano ponad sześciokilometrowy odcinek rzeki  od wsi
Przystajnia do miejscowości  Wielowieś.   Akcja została zorganizowana przez Powiat  Kaliski  i  Gminę Brzeziny,  Sołectwo
Przystajnia oraz Wypożyczalnię kajaków kajakiprosna.pl. W sprzątaniu rzeki uczestniczyły także jednostki straży pożarnej
OSP Brzeziny, OSP Kalisz Lis, a także strażacy z PSP w Kaliszu, ZOK Brzeziny oraz uczniowe Zespołu Szkół nr 1 w Liskowie i
okoliczni mieszkańcy.

Akcja sprzątania rzeki Prosny rozpoczęła się od rana i trwała ponad 3 godziny. Miała na celu przede wszystkim zwrócenie
uwagi  na ekologię i  ochronę środowiska,  promocję turystycznych szlaków wodnych i  rekreacji  na świeżym powietrzu,
promocję spływów kajakowych, a przy okazji stworzenie możliwości do obcowania z niepowtarzalną przyrodą. W jej efekcie
posprzątano  ponad sześć  kilometrów dzikiego  odcinka  rzeki  od  wsi  Przystajnia  do  Wielowsi.  Efekty  momentami  były
zdumiewające.  Zebrano  bowiem  kilkanaście  worków  ze  śmieciami,  a  osoby  zaangażowane  w  akcje  trafiały  na  przeróżne
przedmioty, począwszy od złomu, starych opon, wielu butelek  a na starych wiadrach skończywszy. Szczególnie dużo pracy
śmiałkowie mieli na jednym z zatorów uformowanych przez przewrócone drzewa. Tam zatrzymywały się wszystkie płynące z
nurtem rzeki śmieci.

Tuż po sprzątaniu rzeki Prosny przeniesiono się do Giżyc, gdzie rozpoczął się spływ kajakowy o charakterze rekreacyjnym
wiodący aż do Przystajni. W podróży pięknymi zakamarkami prośnieńskimi uczestniczyli organizatorzy sobotnich wydarzeń
oraz śmiałkowie lubiący rozkoszować się urokami aktywnego wypoczynku na dzikich rzekach. Mimo, że spływ miał charakter
rekreacyjny to jednak przeprawa rzeką Prosną do najłatwiejszych nie należała. Liczne wodne przeszkody, wąskie przesmyki,
ukryte  tuż  po  taflą  wody  konary  drzew  sprawiały,  że  członkowie  ekipy  musieli  wykazywać  się  dużą  czujnością  i  sporymi
zdolnościami  gimnastycznymi.  Punkt  końcowy wyprawy znajdował  się  we  wsi  Przystajnia,  gdzie  kajakarzy  donośnymi
dźwiękami  witała  Kapela  Ludowa Brzeziny,  co  sprawiało,  że  na  ostatnich  metrach spływu każdy zapewne poczuł  się
wyjątkowo.

Tuż po zameldowaniu się na miejscu wszystkich osób zmagających się z piękną, dziką i zarazem wymagającą Prosną doszło
do  ostatniego  akcentu  minionej  soboty.  Właśnie  wtedy  dokonano  uroczystego  otwarcia  nowej  przystani  wodnej
zlokalizowanej we wsi Przystajnia, która powstała z inicjatywy Zastępcy Wójta Gminy Brzeziny Zbigniewa Słodowego, Sołtysa
Wsi Przystajnia Henryka Maciuszczaka oraz właściciela wypożyczalni kajakiprosna.pl Zbigniewa Muzalewskiego. To swoisty
wodny  przystanek  położony  w  spokojnym,  zacisznym  miejscu,  z  którego  będą  korzystać  m.in.  uczestnicy  często
organizowanych w tej okolicy spływów kajakowych. A przystań to ze wszech miar urokliwa. Do tego z pewnością wydatnie
przyczynił  się Zdzisław Gotfryd -  lokalny rzeźbiarz,  który bezinteresownie stworzył  pokaźne, wspaniałe rzeźby, dumnie
zdobiące to wspaniałe miejsce. W uroczystości uczestniczyli m.in. Starosta Kaliski Krzysztof Nosal, Wicestarosta Kaliski Jan
Adam Kłysz, Wójt Gminy Brzeziny Krzysztof Niedźwiedzki, Zastępca Wójta Gminy Brzeziny Zbigniew Słodowy, Radni Rady
Powiatu Kaliskiego Mariusz Krupiński i Robert Marszałek, Radni Gminy Brzeziny, oraz Sołtysi z Gminy Brzeziny z Sołtysem Wsi
Przystajnia Henrykiem Maciuszczakiem na czele. Tuż po uroczystym przecięciu wstęgi wszystkie przybyłe osoby mogły już
spokojnie oddać się walorom smakowym przygotowanego poczęstunku.
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